
 

 

 

Projekto  

lyginamasis variantas  

 

 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2019 M. GRUODŽIO 12 D. ĮSAKYMO 

NR. VA- 93 „DĖL PAVYZDINĖS PAJAMŲ MOKESČIO DEKLARACIJOS GPM311 

FORMOS IR JOS PRIEDŲ FORMŲ IR JŲ UŽPILDYMO, PATEIKIMO BEI 

TIKSLINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

 

Nr.  

Vilnius 

 

 

 

1. P a k e i č i u Pavyzdinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM311 formos ir jos priedų 

užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. VA-93 

„Dėl Pavyzdinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM311 formos ir jos priedų formų ir jų užpildymo, 

pateikimo bei tikslinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės): 

1.1. Pakeičiu 4.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.1. Lietuvoje gavę pajamų iš darbo santykių ar jų esmę atitinkančių santykių (toliau – darbo 

santykiai), privalantys perskaičiuoti metinį neapmokestinamąjį pajamų dydį (toliau – metinis NPD; 

žr. Taisyklių 6 priedą „20222023 m. metinio neapmokestinamojo pajamų dydžio apskaičiavimas“), 

kai tokių pajamų gavimo vietoje pritaikytų NPD suma yra didesnė už taikytino metinio NPD sumą, 

pavyzdžiui, tokių pajamų gavę iš kelių darbdavių arba gavę kitų rūšių apmokestinamųjų pajamų, dėl 

kurių gavimo taikytinas metinis NPD sumažėja;“. 

1.2. Papildau 4.7.5 papunkčiu: 

„4.7.5. 2023 m. – 60 VDU suma (101 094 Eur), taikoma apdraustųjų asmenų 2023 m. VSD 

įmokų bazei skaičiuoti;“. 

1.3. Pakeičiu 4.9 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„4.9. gavę apmokestinamųjų pajamų ne iš darbo santykių, kai jų bendra suma per 2019 m. ar 

vėlesnį mokestinį laikotarpį yra didesnė nei 120 VDU (2019 m. – 136 344  Eur; 2020 m. – 

148 968 Eur; 2021 m. – 162 324 Eur; 2022 m. – 180 492 Eur; 2023 m. – 202 188 Eur) suma. 

Apskaičiuojant pajamas ne iš darbo santykių, neįskaitomos:“.   

1.4. Pakeičiu 21.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.2. individualios įmonės savininko iš individualios įmonės, ūkinės bendrijos tikrojo nario iš 

ūkinės bendrijos, mažosios bendrijos nario iš mažosios bendrijos gauta suma, pagal GPMĮ 



2 

 

 

2 straipsnio 34 dalies nuostatas savininko (nario) pageidavimu priskirta su darbo santykiais 

susijusioms pajamoms (žymimos 02 pajamų rūšies kodu);“. 

1.5. Pakeičiu 40 punkto ketvirtąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Jeigu nuolatinis Lietuvos gyventojas metines apmokestinamąsias pajamas perskaičiuoja, 

atimdamas patirtas GPMĮ 21 straipsnyje nurodytų išlaidų sumas, tai pajamų mokestį mažinančio 

mokesčio kredito suma taip pat turi būti perskaičiuojama dėl neapmokestinamosioms individualios 

veiklos pajamoms tenkančių šių išlaidų dalies. Tokiais atvejais mokesčio kredito suma 

apskaičiuojama taip: pagal formulę apskaičiuota mokesčio kredito suma padauginama iš patirtų 

(atimamų) GPMĮ 21 straipsnio išlaidų sumos ir padalijama iš bendros metinių pajamų, 

apmokestinamų, taikant 15, 20 ir 32 procentų tarifą (2020 m. ir vėlesniais metais), sumos 

(nesumažintos GPM 21 straipsnio išlaidomis); apskaičiuota suma atimama iš mokesčio kredito, 

apskaičiuoto pagal formulę (žr. Taisyklių 7 priedo „Pajamų mokesčio apskaičiavimo nuo 2022 2023 

m. pajamų pavyzdžiai“ 6 pavyzdį).“ 

1.6. Pakeičiu 64.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„64.1. palūkanos už vartojimo kreditą, suteiktą per tarpusavio skolinimo platformą Lietuvos 

Respublikos vartojimo kredito įstatyme ar atitinkamame EEE valstybės įstatyme nustatyta tvarka, ir 

palūkanos už lėšas, suteiktas per sutelktinio finansavimo platformą Lietuvos Respublikos sutelktinio 

finansavimo įstatyme 2020 m. spalio 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2020/1503 

dėl Europos sutelktinio finansavimo paslaugų verslui teikėjų, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas 

(ES) 2017/1129 ir Direktyva (ES) 2019/1937, ar atitinkamame EEE valstybės įstatyme nustatyta 

tvarka, kai bendra tokių palūkanų suma yra didesnė nei 500 eurų. Tokiu atveju turi būti deklaruojama 

visa tokių palūkanų (žymimų 55 pajamų rūšies kodu) suma;“. 

1.7. Pakeičiu 71 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„71. Deklaracijos priedo GPM311F1 „Kitos pajamos“ (vedlio E F dalyje) atskirose eilutėse turi 

būti deklaruojamos:“. 

1.8. Pakeičiu 89 punkto penktąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Bendra atimamų išlaidų suma negali viršyti 25 procentų apmokestinamųjų pajamų 

(neįskaičiuojant pajamų, gautų iš veiklos pagal verslo liudijimą, ir pajamų už ne individualios veiklos 

atliekų perleidimą nuosavybėn, ir ne individualios veiklos pajamų už parduotas ar kitaip 

perleistas nuosavybėn atliekas, apmokestinamų, taikant 5 procentų pajamų mokesčio tarifą), 

perskaičiuotų taip: iš darbo pajamų atėmus metinį NPD (žr. Taisyklių 6 priedą „20222023 m. metinio 

neapmokestinamojo pajamų dydžio apskaičiavimas“), iš turto (daikto) perleidimo nuosavybėn 

pajamų atėmus jo įsigijimo kainą ir su perleidimu susijusius privalomus mokėjimus, iš individualios 

veiklos pajamų atėmus leidžiamus atskaitymus bei mokestinius nuostolius.“ 

1.9. Pakeičiu 96 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„96. Užpildant popierinę deklaracijos GPM311 formą, mokėtinos VSD ir PSD įmokų sumos 

gali būti apskaičiuojamos Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos (SODROS) interneto svetainėje (www.sodra.lt) pateikta Individualios veiklos 

skaičiuokle, remiantis kita SODROS teikiama informacija, Taisyklių 8 priedo „Apmokestinamųjų 

pajamų ir pajamų mokesčio apskaičiavimas“ nuostatomis bei 7 priede „Pajamų mokesčio 

apskaičiavimo nuo 20222023 m. pajamų pavyzdžiai“ pateiktais pavyzdžiais.“ 

1.10. Pakeičiu 99.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„99.5. taikomas apskaitos principas: „pinigų“ (kai taikomas pinigų apskaitos principas) arba 

„kaupimo“ (kai pajamas deklaruoja kaupimo apskaitos principą taikantis PVM mokėtojas ar 

gyventojas, individualiai veiklai priskyręs joje naudojamą ilgalaikį turtą), taip pat kai „kaupimo“ 

principą taikyti nuo 2023 m. ar vėlesnio mokestinio laikotarpio pajamų yra pasirinkęs kitas 

gyventojas);“ . 

1.11. Pakeičiu 104 punktą ir jį išdėstau taip: 

„104. Deklaracija teikiama ir tikslinama, remiantis Duomenų teikimo elektroniniu būdu 

taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31503R2020&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31129R2017&locale=lt


3 

 

 

ministerijos viršininko 2010 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. VA-83 „Dėl Dokumentų teikimo 

elektroniniu būdu taisyklių patvirtinimo“ „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos elektroninių 

paslaugų naudotojų prisijungimo prie Valstybinės mokesčių inspekcijos informacinių sistemų 

taisyklių patvirtinimo“, prisijungus prie EDS realiu laiku.“  

1.12. Pakeičiu 105 punktą ir jį išdėstau taip: 

„105. Elektroninėmis paslaugomis nesinaudojantis nuolatinis Lietuvos gyventojas popierinę 

deklaraciją kartu su atitinkamais užpildytais priedais gali atsiųsti paštu į VMI prie FM Deklaracijų 

tvarkymo ir archyvavimo skyrių adresu: Neravų g. 8, 66257 Druskininkai, arba pristatyti į bet kurią 

apskrities valstybinę mokesčių inspekciją (toliau – AVMI). Ją gali pateikti pats nuolatinis Lietuvos 

gyventojas, kuriam yra nustatyta prievolė deklaruoti pajamų mokestį, ar jo įgaliotas asmuo.“ 

1.13. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.14. Pakeičiu 2 priedo 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Palūkanų už vartojimo kreditą, suteiktą per tarpusavio skolinimo platformą Lietuvos 

Respublikos vartojimo kredito įstatyme ar atitinkamame Europos ekonominės erdvės valstybės 

įstatyme nustatyta tvarka, taip pat palūkanų už lėšas, suteiktas per sutelktinio finansavimo platformą 

Lietuvos Respublikos sutelktinio finansavimo įstatyme arba, 2020 m. spalio 7 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamente (ES) 2020/1503 dėl Europos sutelktinio finansavimo paslaugų verslui teikėjų, 

kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2017/1129 ir Direktyva (ES) 2019/1937, ar 

atitinkamame Europos ekonominės erdvės valstybės įstatyme nustatyta tvarka, suma, neviršijanti 

500 Eur per mokestinį laikotarpį*.“ 

1.15. Papildau 2 priedą 151 punktu ir jį išdėstau taip: 

„151. Darbuotojo pagal nuo 2020 m. vasario 1 d. sudarytus pasirinkimo sandorius iš 

darbdavio ar su juo susijusio asmens nauda, gauta, įsigijus akcijų neatlygintinai ar už 

lengvatinę kainą, jeigu akcijos įsigyjamos ne anksčiau kaip po 3 metų nuo teisės į pasirinkimo 

sandorį suteikimo.“ 

1.16. Papildau 2 priedą 231 punktu ir jį išdėstau taip: 

„231. Atlyginimas už visuomenės poreikiams paimamą žemę ir (ar) kitą turtą.“ 

1.17. Papildau 5 priedą 36 punktu:  

„36.  Marokas 2023-01-01 10 10 10       “ 

 

1.18. Buvusius 5 priedo 37–57 punktus atitinkamai laikau 38-58 punktais. 

1.19. Pakeičiu 6 priedą (pridedama). 

1.20. Pakeičiu 7 priedą (pridedama). 

1.21. Pakeičiu 8 priedą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad pagal pakeistas Taisykles užpildytos Pavyzdinės pajamų mokesčio 

deklaracijos GPM311 forma ir jos priedų GPM311B, GPM311C, GPM311D1, GPM311D2, 

GPM311E, GPM311F1, GPM311F2, GPM311G formos mokesčio administratoriui teikiamos, 

deklaruojant nuolatinių Lietuvos gyventojų 2023 metais ir vėlesniais mokestiniais laikotarpiais gautas 

(uždirbtas) pajamas. 

 

Viršininkas   

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31503R2020&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31129R2017&locale=lt


 

 

 

 


